Bu yeni tavırlardan önce, birbirine eklenen sebepler zinciri içinde son hal
kayı teşkil eden Moğol istilasının meydana getirdiği bezginlik, durgunluk,
kargaşa ve bozulma karşısında harekete geçen, İslam'ın ilk çağındaki saf
lık ve dinarnizini hayata iade ederek sosyal problemlere çare getirmeye ça
lışan ilim ve hareket adamları (rriüceddidler, klasik ihyacılar) bulunmuş,
İbn Teymiyye'den (728/1327) Şah Veliyullah'a (1176/1762) kadar uzanan
bu çizgi, klasik ve çağdaş modernizmin de ilham kaynağı olmuştur. Grek
klasik ihyacılık ve gerekse Cemaleddin Efğani ile başladığı ileri sürülen kla
sik modernizmin karşısında, "inançları, düşünceleri, kurumları ve hayat tar
zı ile" eskiyi olduğu gibi devam ettirmek isteyen, tecdid ve ictihada karşı
çıkan "muhafazakarlar" vardır.